[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2014г. № 220
г. Новокузнецк
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новокузнецкого муниципального района за 9 месяцев  2014 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, статьи 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за  9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 1 292 061,4 тыс. рублей согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению; по расходам в сумме 1 326 292,4 тыс. рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению; дефицит составил 34 231 тыс. рублей согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Финансовому управлению по Новокузнецкому району направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за 9 месяцев 2014 года в Совет народных депутатов Новокузнецкого муниципального района.

3 Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские вести». Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4 Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по экономике (Т.В. Чеснокова).
Глава Новокузнецкого муниципального района Е.А.Манузин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 11.11.2014г № 220

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новокузнецкого

муниципального района за 9 месяцев 2014 года"

Доходы бюджета Новокузнецкого муниципального района за 9 месяцев 2014 года

тыс.руб.

	Код
	Наименование групп , подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	план 2014 год
	исполнено за 9 месяцев 2014 г
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	708528,5
	486555,2
	68,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	152217,5
	113085,9
	74,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	152217,5
	113085,9
	74,3

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории РФ
	6784,0
	3896,3
	57,4

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8563,0
	6237,8
	72,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	2669,0
	1836,5
	0,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1540,0
	918,8
	59,7

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам
	7,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	412180,0
	292033,3
	70,9

	112 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	80000,0
	57522,3
	71,9

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1500,0
	1658,9
	110,6

	114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	35075,0
	6609,9
	18,8

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5000,0
	2683,5
	53,7

	1 17 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	200,0
	64,7
	32,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1193259,2
	805506,2
	67,5

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1188259,2
	805899,7
	67,8

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	95218,3
	19752,5
	20,7

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	689426,1
	499575,1
	72,5

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	403614,8
	286572,1
	71,0

	2 07 05000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5000,0
	1697,7
	34,0

	2 18 00000 00 0000 180
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-2091,2

	Итого

	1901 787,7
	1292061,4
	67,9

Начальник финансового управления по Новокузнецкому району О.А.Лапандина

Приложение № 2
к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района

от 11.11.2014г № 220
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Новокузнецкого муниципального

района за 9 месяцев 2014 года"

Исполнение бюджета мо "новокузнецкий муниципальный район" по расходам за  9 месяцев 2014 года
тыс.руб
	Раздел
	Подраздел
	Наименование
	Уточнённый план
	Исполнено за 9 месяцев 2014г.
	% исполнения

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	113603,2
	87881,3
	77,4

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1260,0
	587,5
	46,6

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3631,0
	3123,5
	86,0

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	46935,7
	32584,5
	69,4

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и финансового (финансово-бюджетного) надзора
	3061,0
	2180,1
	71,2

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	5000,0
	5000,0
	100,0

	01
	11
	Резервные фонды
	61,4

	0,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	53654,1
	44405,7
	82,8

	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	3224,1
	2208,8
	68,5

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	3224,1
	2208,8
	68,5

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	35156,9
	26470,4
	75,3

	03
	09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	35027,9
	26462,6
	75,5

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	129,0
	7,8
	6,0

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	71714,6
	58204,0
	81,2

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	580,0
	542,2
	93,5

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	14586,0
	14285,8
	97,9

	04
	08
	Транспорт
	32796,6
	25456,3
	77,6

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6053,0
	5612,0
	92,7

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	17699,0
	12307,7
	69,5

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	389516,6
	237172,6
	60,9

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	55352,9
	27458,2
	49,6

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	326 726,2
	205402,9
	62,9

	05
	03
	Благоустройство
	1505,0
	185,0
	12,3

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	5932,5
	4126,5
	69,6

	06
	00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	1669,4
	786,3
	47,1

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	1669,4
	786,3
	47,1

	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	849846,1
	578893,8
	68,1

	07
	01
	Дошкольное образование
	257417,8
	178104,7
	69,2

	07
	02
	Общее образование
	534769,8
	367862,3
	68,8

	07
	07
	Молодёжная политика и оздоровление детей
	772,8
	542,9
	70,3

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	56885,7
	32383,9
	56,9

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	109068,6
	83797,8
	76,8

	08
	01
	Культура
	105347,1
	81163,0
	77,0

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3721,5
	2634,8
	70,8

	09
	00
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	25275,8
	16955,9
	67,1

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	17079,1
	11444,3
	67,0

	09
	02
	Амбулаторная помощь
	8196,7
	5511,6
	67,2

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	316847,9
	219438,6
	69,3

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	9911,0
	7084,0
	71,5

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	44570,0
	32429,1
	72,8

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	163890,5
	113973,1
	69,5

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	80212,1
	51773,6
	64,5

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	18264,3
	14178,8
	77,6

	11
	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1514,4
	1016,0
	67,1

	11
	01
	Физическая культура
	1514,4
	1016,0
	67,1

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	5211,0
	3479,7
	66,8

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	5211,0
	3479,7
	66,8

	13
	00
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1915,0
	1908,7
	99,7

	13
	01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1915,0
	1 08,7
	99,7

	14
	00
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	20306,0
	8078,5
	39,8

	14
	01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	20306,0
	8078,5
	39,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1944869,6
	1326292,4
	68,2

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")

	ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-43081,9
	-34231,0

Начальник финансового управления по Новокузнецкому району О.А.Лапандина
Приложение № 3

к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района

от 11.11.2014г № 220

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Новокузнецкого муниципального

района за 9 месяцев 2014 года"

Источники финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2014 года

тыс. руб.
	Код
	Наименование
	Уточненный план
	Исполнено

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	43081,9
	41400,3

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	102931,7
	42910,3

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	102931,7
	42910,3

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	59849,8
	-1560,0

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	59849,8
	-1560,0

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансировния дефицитов бюджетов
	0,0
	50,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте РФ
	0,0
	50,0

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте РФ
	0,0
	50,0

	000 01 06 05 01 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам  в валюте РФ
	0,0
	50,0

	000 01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте РФ
	0,0
	50,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	7169,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2004719,5
	-1345095,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2004719,5
	-1345095,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2004719,5
	-1345095,2

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-2004719,5
	-1345095,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2004719,5
	1337925,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2004719,5
	1337925,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2004719,5
	1337925,8

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2004719,5
	1337925,8

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	43081,9
	34231,0

Начальник финансового управления по Новокузнецкому району О.А.Лапандина